



Poznań, 22 października 2021 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ
WETERYNARII

Andrzej Żarnecki

wg rozdzielnika

Nasz znak: AD-O.272.29.2021

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

WYJAŚNIENIE treści SWZ

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę zestawów do wykrywania wirusowego DNA w kierunku ASF, zestawów odczynników do izolacji wirusowych kwasów nukleinowych kompatybilnych z posiadanym przez Zamawiającego systemem do izolacji materiału genetycznego MagCore Plus II, zestawów odczynników do automatycznej izolacji wirusowych kwasów nukleinowych kompatybilnych z posiadanym przez Zamawiającego aparatem MagNa Pure 96, końcówek jednorazowych do pipet automatycznych, pomocniczych materiałów laboratoryjnych wykonanych z tworzyw sztucznych, zestawów do izolacji DNA przeżuwaczy z materiałów paszowych i mieszanek paszowych metodą Real - Time PCR, uniwersalnej mieszaniny reakcyjnej do przeprowadzania reakcji Real - Time PCR oraz zestawu trzech kalibrantów do wykrywania DNA specyficznego dla przeżuwaczy metodą Real - Time PCR"BC".

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet IV załącznik nr 5 do SWZ

Pytanie nr 1: „Czy Zamawiający dopuści końcówki o pojemności 0,5-20 lub 2-20 mikrolitrów z terminem dostawy ok 4-5 miesięcy?”

Pytanie nr 2: „Czy Zamawiający dopuści końcówki o pojemności 50-1000 mikro z czasem dostawy dostawy do 4 miesięcy?”



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań

tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl

Pytanie nr 3: „Czy Zamawiający dopuści końcówki o pojemności 2-200 mikro z czasem dostawy 5 miesięcy?”

Odpowiedź nr 1 – 3: Dostarczone końcówki jednorazowe do pipet automatycznych muszą być zgodne z opisem przedmiotu zamówienia i umożliwiać pracę w podanych przez zamawiającego pojemnościach. Zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia, punkt V *Termin wykonania zamówienia - Dostawy świadczone sukcesywnie od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2021 r., (...).*

Dotyczy Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pytanie nr 4: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany w formularzu cenowym poprzez: Zmianę i wskazanie ceny jednostkowej netto za podaną jednostkę miary (zamiast brutto)? Alternatywnie dodanie kolumny ze wskazaniem ceny jednostkowej netto za podaną jednostkę miary? Dodanie kolumny ze wskazaniem ceny za wartość zapotrzebowania netto? Zmianę sposobu obliczania ceny za całość zapotrzebowania brutto zgodnie z poniższym wzorem: zmiana z: *Cenę za całość zapotrzebowania brutto należy obliczyć w następujący sposób, wg. wzoru: (ilość zamawiana ogółem) x (cena jednostkowa brutto za podaną jednostkę miary wskazaną przez Zamawiającego) = cena za całość zapotrzebowania brutto* zmiana na: *Cenę za całość zapotrzebowania brutto należy obliczyć w następujący sposób, wg. wzoru: (ilość zamawiana ogółem) x (cena jednostkowa netto za podaną jednostkę miary wskazaną przez Zamawiającego) = (cena za całość zapotrzebowania netto) (cena za całość zapotrzebowania netto) + (vat) = (cena za całość zapotrzebowania brutto).*”

Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

Dotyczy wzoru umowy, załącznik nr 11 do SWZ

Pytanie nr 5: „Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 5 wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.”

Pytanie nr 6: „(§ 5 ust. 2). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?”

Odpowiedź nr 5 – 6: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 7: „W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w § 4 wzoru umowy adresu e-mail, na który Wykonawca może przesyłać fakturę w formie elektronicznej.”



Pytanie nr 8: „Par. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?”

Odpowiedź nr 7 - 8: Zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia, punkt XXIII *Informacje dotyczące elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych.*

Pytanie nr 9: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy postanowienia, iż dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.”

Odpowiedź nr 9: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 10: „Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?”

Odpowiedź nr 10: Zamawiający pojęcie „siły wyższej” interpretował będzie na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 11: „Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej: „Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu. W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data.”

Odpowiedź nr 11: Przedmiot umowy musi być zgodny z opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik do specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl

Pytanie nr 12: „Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?”

Pytanie nr 13: „Par. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w niniejszym postanowieniu zdania: "Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej, w szczególności w przypadku, gdy z uwagi na trwającą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji lub dostawach m. in. wyrobów medycznych oraz utrudnieniami w transporcie i logistyce, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia obecnej sytuacji."?”

Pytanie nr 14: „Par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „uchylenia” na „zwłoki”?”

Pytanie nr 15: „Par. 5 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?”

Pytanie nr 16: „Par. 5 ust. 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”?”

Pytanie nr 17: „Par. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?”

Odpowiedź nr 12 – 17: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

z up. Wielkopolskiego
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

KIEROWNIK
Zespołu ds. Administracyjnych

mgr Lidia Zwierzczyńska-Cerek

Sporządziła: D. Bartoszevska

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl